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A házszabály revízió.
baja, január 15

A képviselőház elnökénél a közeli 
napok egyikén pártközi konferencia lesz. 
Nagyfontosságú, az egész magyar poli­
tikai életre, messzekiható kérdés kerül 
megvitatás alá. Arról van nevezetesen 
szó, hogy a magyar képviselőház ház­
szabály revizió alá kerüljön.

Pártunk, a függetlenségi és 48-as párt 
annak idején, amikor gróf Tisza István, 
akkori miniszterelnök felvetette a ház 
szabály revizió eszméjét, harcot indítói! 
a szólásszabadság ellen tervezett me­
rénylet és annak értelmi szerzője: gróf 
Tisza István ellen. Mert Tisza úgy értel­
mezte a házszabály revízióját, hogy a 
legreakciónáriusabb módon korlátozza a 
házszabályokat. Már pedig a magyar 
nemzetnek legerősebb fegyvere a kép- 
viselöház szabályaiban gyökerezik.

A függetlenségi párt ma sem engedett 
egy tapodtat sem abból az elvéből, 
hogy a szólás szabadságot sem a parla­
mentben, sem azon kívül korlátozni nem 
szabad.

Hogy ma még is felmerült a ház­
szabályok revíziójának az eszméje és 
hogy azt pártunk is helyesli, az termé­
szetesen nem azt jelenti egyúttal, hogy 
ezzel igazolják Tisza álláspontját — mint 
azt az új rend ellenségei hirdetik, — 
hanem csupán egyedül arról van szó, 
hogy a Ház tanácskozási rendjébe más, 
helyesebb szabályokat hozzanak be.

A szólásszabadságnak, a legmesszebb 
terjedő határig mi hi vei vagyunk és 
elitélnők, ha arról volna szó, hogy azt 
korlátozzák, vagy attól a magyar parla­
ment tagjait megfosszák.

Csakhogy a mai tarthatatlan helyzeten 
feltétlenül változtatni kell. Hisz a közel­
múltak igazolják azt. hogy a mai rend­
szer mellett nehány horvát, vagy nem­
zetiségi turbulens elem megakadályoz­
hatja a Ház működését és kénye-kedve 
szerint húzhatja, halaszthatja a tanács­
kozást és olyan törvényeknek megvaló- 
sulhatását, melyek az egész nemzetre, 
az egész ország népességére hasznos és 
előnyös volna.

Ezt tűrni, a demagógok és rendbontók 
uralomra jutását álszeméremböl meg

engedni, egy a haza ellen való vétekkel 
A nemzetiségiek és horvátok további 
packázásának határt kell végre szabni.

Mi, a szólásszabadságnak feltétlen 
hívei vagyunk, ám azért nemcsak hogy 
nem ellenezzük a házszabály reviziót, 
de határozottan helyeseljük

Az azonban természetes, hogy a revízió­
nak liberálisnak kell lennie. Hogy pedig 
az lesz, arra elég garancia azon körül­
mény, hogy a mozgalom élén a magyar 
parlament egyik legszabadelvübb férfia, 
Justh Gyula áll.

Ezen körülmény és az, hogy a füg­
getlenségi párt áll őrt a szólásszabadság 
felett, megnyugtathat minden magyar 
embert.

való ellátása 
csakis modern

egy-két ártézi kuttal soha, 
vízvezeték utján oldható meg.

■

A Vízépítési Igazgatóság azon véle­
ményére, hogy Baját csak vízvezeték 
létesítésével lehetne kellő ivóvizzel ellátni, 
az a megjegyzésünk, hogy a helyi vi­
szonyok teljes ismerete mellett megálla­
pítható, hogy teljes lehetetlen volna 
Baján vízvezetéket létesíteni. Ha mó­
dunkban volna a meglévő két ártézi 
kút vizszolgáltatási képességét fokozni, 
a belvárosban egy harmadik és minden 
külvárosban még egy-egy ártézi kutat 
furatni, úgy elérnök azt az ideális álla­
potot, hogy a vár >s elvolna látva kellő 
mennyiségű egészséges, jó ivóvizzel. —

Az ártézi kutak.
Baja, január 15.

A bajai ártézi kutak javítása dolgá­
ban az Orsz. Vizépitési Igazgatóság 
közegészségügyi mérnöki osztálya a kö­
vetkező sorokat intézte a tanácshoz:

tekintetes Városi Tanácsnak!
BAJA.

A városi ártézi kutak tárgyában múlt hó 
28-án kelt megkeresésére a következőkben 
adunk felvilágosítást :

Már a Kölcsey utcai ártézi kút újbóli csö­
vezése alkalmával megállapítottuk, hogy vagy 
a viz, vagy a talaj vegyi sajátságai követ­
keztében a vascsövek gyorsan rozsdásoknak 
és átlyukadnak. Ez volt az oka annak, hogy 
egy ízben a Kölcsey utcai kút vizadása már 
teljesen megszűnt. Ekkor a város kérelmére 
a felső szakaszt lemez-csövekkel, az egész 
fúrást újból vascsövekkel béleltük és a két 
cső közét cementpéppel öntöttük ki.

Ámbár nincs kizárva, hogy ismét elrozs- 
dásodás és csőlyukasztás esete is forog fenn, 
mégis valószínűbb, hogy a vizadás megszű­
nését eltőmődés okozta, mely a szentistván- 
téri kúti iái a lassankint leülepedett, a Kölcsey 
utcainál pedig hirtelen leomlott iszap, vagy 
homok eredménye. Okozhatta azonban a viz- 
csökkenést mindkét ok oly módon, hogy a 
finomabb homok réteg mélységében átrozs- 
dált csőfalon az iszap a fúrásba ömlött.

Erről csakis akkor lehetne meggyőződni, 
ha a város mindkét ártézi kutat fúrószának- 
kal fenékig megvizsgáltatná, szükség esetén 
kiöblittetné.

Véleményünk szerint azonban Baja tör­
vényhatósági joggal felruházott város vízzel

A  cisztercita rendház adója.
Baja, 1908. január 15.

Megírtuk lapunk egyik múlt heti számá­
ban, hogy a közigazgatási bizottság e havi 
ülésén élénk vitára adott alkalmat azon 
felvetett kérdés, hogy vájjon kell-e a bajai 
cisztercita rendház után adót fizetni és ha 
kell, ki tartozik azt megfizetni ?

Az ügyet a következőkben ismertetjük :
Amikor a ciszterciták Baján letelepedtek, 

elejével semmi adót sem fizettek. Közben 
azonban Győrffi pénzügyigazgató került a 
zombori pénzügyigazgatóság élére, aki min­
den lehető és lehetetlen alkalmat felhasznált 
arra, hogy a kincstár jövedelmét szaporítsa, 
így eseti meg, hogy a rendházat is adó alá 
vette. Kiróván reá a házosztályadút.

Ezt az adót a tanulmány-alap kifizette, 
mert a ciszterciták által lakott ház a tanul­
mány-alap tulajdona és a rendnek csupán 
lakhatási joga van az épületre betáblázva. 
Tehát a rendház addig a cisztercitáké, amíg 
benne laknak.

A tanulmány-alap által fizetett adót a 
pénzügyminiszter vissza utalványozta.

A törvény azt mondja, hogy a szerzetesek 
és a tanítással foglalkozó szerzetesek az 
általuk lakott lakrészekért házosztályadút 
nem tartoznak fizetni.

A bajai ciszterciták esetében két érdekes
kérdés áll fenn.

Egyik kérdés az, hogy voltaképpen ki is 
tartozik az adót megfizetni ? A cisztercita 
rend, akinek lakhatási joga van, vagy a ta­
nulmány-alap, a tényleges tulajdonos? A 
közigazgatási bizottság dr. l:ehb János indít­
ványára úgy döntött, hogy az adót a tanul­
mány-alap tartozik fizetni adót5

A másik kérdés meg az, hogy milyen lak­
részek után kell fizetni? Az minden kétségen
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felül áll és nem is vitatja senki, hogy a ta­
náruk által lakott szobák' után nem keli 
semmi esetre sem Űzetni. Kér lés tárgya az, 
hogy az ebédlő, társalkodó, vendégszobák es 
eselédlakások után kell-e fizetni.

Dacára annak, hogy miniszteri rendelet 
szabályozza azt. hogy vendégszobák után 
adó fizetendő, a mi nézetünk az, hogy ez 
sem tartozik adó alá. A törvény nem Írja 
körül, hogy hány szobát lakhatik egy-cgy tanár. 
Így lehetne minden szerzetesnek külön háló-, 
ebédlő-, vendég- és cselédszobája. Ha úgy 
volna, semmi esetre sem kellene egy-egynek 
fizetnie. Már pedig, ha az egyesnek nem kell 
fizetnie adót, akkor a közösen bírt szobák 
sem róhatok meg adóval.

Ez legalább is logikus.
ocxac æ :a e

Telefon tudósítások.
Budapest, lttoS. jan M

A képviselöház ülése.
A képviselöház ma délután fel egy 

órakor tartotta ülését, amelyen elfogad­
ták harmadik olvasásban a kereskedelmi
szerződés becikkelyezéséről szóló javas-

*
latot Azután kisorsolták Szenlivánifi 
Gábor összeférhetetlenségi esetéből ki­
folyólag a zsűrit. Ezután Visonlai Soma 
interpellált az adóreform tárgyában és 
Farkashâzij Xsigmontl a házszabály 
revízió dolgában. Mindkét interpelláció 
a miniszterelnökhöz volt intézve.

Ma foglalkozott az ügygyel a felebb- 
vitell tanács és ekkor szenzációs hatá­
rozatot hozott, amennyiben az Ítéletet'  j

megsemmisítette és uj bizonyítási eljárást
rendelt el. Az Ítélet a fővárosban hamar 
«■Iterjodl és azt. élénken peitraktálták.

A Csanádi püspökség.
Dessewfly Sándor püspök elhalálozása 

folytán megüresedett Csanádi püspökség, 
mint néppárti részről elterjedt hirek 
tudni vélik, már betöltetett Az új püs­
pök (Jscrnoch János néppárti képviselő, 
akit ma a kép viselő ház folyosóján sokan 
üdvözöltek. Csernoch a gratulációkat 
elfogadta.

A horvát bán Zágrábban.
Rauch Pál horvát bán ma délután 

Zágrábba érkezeit, ahol a legnagyobb 
ünnepélyességgel fogadták.

Tegnap délután értekezett a bán 
Wekerle Sándor miniszterelnökkel. Ma

/ e

Polónyi Heltai- Kütnlós-ítéletet megsem­
misítették.

Szenzációs fordulat állott ma be a
Polónyi Géza volt igazságügyminiszter
egyik rágalmazási perében.

tudvalevőleg Polónyi Géza rágalma­
zás vétségéért feljelentést tett a buda­
pesti büntető bíróságnál Jlellai Ferenc 
és Komló.v Ágoston ellen Az volt a 
vátl tárgya, hogy I Ieltai Ferenc hírlap­
író és Komlós Ágost ügyvéd egy ká­
véházi beszélgetés közben Polónyiról 
azt állították, hogy azt a DunagŐzhajós 
társaság a budapesti rakodó-part bérlet 
ügyéből kifolyólag megvesztegették.

Mint ismeretes, napokon tartó ideg­
izgató tárgyalás után elitelte a büntető 
járásbíróság Heltai Ferencet szabadság- 
vesztésre és Komlós Ágostot pénzbün 
tetésre.

Az elitéltek az Ítélet ellen telebbezés- 
sel éllek.

reggeli gyorsvonattal elutazott 
Rauch Pál horvát bán az osztályfőnökök 
és főispánok kíséretében Zágrábba Dél­
utáni 2 óra 17 perckor robogott be a 
gyorsvonat a zágrábi pályaudvarra. A 
bánt és kíséretét nagy ünnepséggel 
fogadták. A kocsiszakaszból kilépő bánt 
üdvözölték a városi tisztviselők, az 
összes Zágrábban időző tábornokok és 
magasabbrangu tisztviselők élükön a 
zágrábi hadtest parancsnokával.

A rendőrség ma reggel messzemenő 
intézkedést tett az esetleges zavargások 
megakadályozása cél iáaó 1.

A véderő bizottság ülése.
A véderő bizottság ma szenzációval 

kezdődött, amennyiben az ülés elején 
megjelent a bizottság elnöke: Thallj 
Kálmán és kijelentette, hogy az ülésen 
nem fog elnökölni, mert az ülést nem ö 
hívta össze, sőt azt tudta nélkül tették. 
Ezzel távozott Thaly és az elnöki széket 
Szemére Miklós foglalta el.

NAPI HÍREK.
Szabadelőadás. Holnap, csütörtökön este. 

szabadeloadás lesz a Kereskedő ifjak Egye­
sületében. E héten Lengyel Manó lesz az 
előadó, ki Dobsina cs Agglelek címmel fog 
szabadelőadást tartani.

I «.
; Szerelmi tragédia a biróság előtt, a

budapesti büntetőbíróság ma Ítélkezett Ruhr- 
bück József hajai származású szigorló orvos 
ügyében, aki a nyáron Budán kedvesét Ba- 

! ranyai Dudás Mariskát, egy feltűnő szépségű 
szininüvendéket, morfiummal megölte és aztán 
revorverrel a saját mellébe lőtt. A leány meg­
halt, de a szigorló orvos életben maradt. A
biróság a szigorló orvost 3 hónapi fogházra 

i Ítélte.
A ta rta lék b ó l a honvédségbe. Tegnap 

j érkezett meg a város katonaügyi osztályához 
a belügyminiszter rendeleté, mely a közöshad- 
sereg tartalékából a honvédséghez áthelyezett 
tartalékosok részére uj rendelkezést tartalmaz.

| A honvédséghez a közös hadsereg tartalé­
kából áthelyezett legénység a jövőben köteles 

I rendelkezés szerint az áthelyezést követő év 
! január és február havában hivatalos felszó­

lítás folytán a tartózkodási helyőrség elöljá­
róságánál a katonai könyv beadása ellenében 
honvédigazolványi könyv átvétele végett je­
lentkezni.

M ulatság után. Jókedvű társaság mulatott 
együtt múlt ősszel Somoskövi János bács­
almási korcsmájában. A mulatozók közt volt 
Hinterszer Péter is, aki társaival civódásba 
került, minek az lett a következménye, hogy 
a legények Hinterszert körülfogták s egyikük 
késsel hátbaszurta. Hinterszer erre egy karót 
fogott, mellyel támadóit szétkergette s közülük 
kettőt, névszerint Mamuzsich Istvánt és Bényei 
Istvánt elpáholta s rajtuk 8 napon túl gyó­
gyuló testi sértést okozott. A szabadkai kir. 
törvényszék ma tárgyalta az esetet és Hin­
terszert két rendbeli testi sértésért 1 hónapi 
fogházra itelte. Vádlott felebbezett.

F ö lm en te tt gyilkos. Szenzációs, fölmentő 
Ítéletet hozott a napokban a kúria. Múlt év 
április havában Lukács József bácsszenttamási 
füldmives megfojtotta a feleséget, mert hűt­
lenségéről meggyőződést szerzett magának. 
Hogy tettét föl ne íüdözzék, azt a mesét ta­
lálta ki, hogy neje a kocsiról lebukott s 
szörnyethalt. Az asszonyt el is temették, de 
később suttogni kezdték, hogy Lukácsné 
nem halt meg természetes halállal. A hir a 
rendőrség fülébe került s jelentésére Szabó 
Imre újvidéki vizsgálóbíró elrendelte a hulla 
ekszhumálását és felboncolását. Lukács ek­
kor már beismerte tettét s megtörve előadta, 
hogy feleséget hűtlenségen kapta rajta s dü­
hében megfojtotta. Az újvidéki esküdtbiróság 
bűnösnek mondotta ki Lukács Józsefet a fe­
leségén elkövetett szándékos emberölés bűn­
tettében s ezort nyolc évi fegyházra Ítélte. A 
kúria múlt pénteken tárgyalta az ügyet. A 
vádlott védője szenzációs fölfedezésről tett 
jelentést. Igazolta ugyanis, hogy az esküdtek 
közül csupán csak heten mondották ki bű­
nösnek és öten nemmel szavaztak. A kúria 
ez alapon megsemmisítette az Ítéletet s a 
vádlottat teljesen fölmentette, mert a törvény

Ha s z é p  é s  iai»tós bûioï-t óhajt, ú g y  S ze lé n y i Z sigán ál v á s á r o ljo n ,  
ahol m indenféle fa-, v a s - ,  r é z -  é s  k á r p ito z o tt  b ú to ro k a t  le g o l­

c s ó b b a n  s z e r e z h e t  be. -’T*»**.

S
* - . ,r» f'fí '• r . * t*" , » írji p * m: r

K 1 ,.L----v ^ a r ii i  A&Kdl
.»dL,«  V

Tüdőbetegségek, hurutok, szamár- 
köhögés. skrofuiozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos által naponta ajánlva.

' Emelt az OvA<va< t s  a tcnlsúlyt, n.egMün- 
tetl o höhCgéU. váliutéWot. fj|c!l Ixradáat

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor
„Hoohf»** eredeti csomnyoláfit.

P* IIoirmann-Iu* KocSic A Co. H aséi (Svájc)
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szerint az elitéléshez liétnél több eskiidtbiró 
marasztaló szavazata szükséges.

Fegyver a  gyerm ek kezében. Megren­
dítő szerencsétlenség történt vasárnap a szom­
szédos Dávod községben. Egy 13 éves gyer­
mek halálra sebezte 8 esztendős testvéröcs- 
csét. Varga János 13 esztendős fiúcska az 
apja tanyáján a ház egyik szobájába belopód­
zott és ott az apja fegyverét leemelte a falról. 
Amint a puskával játszadozott, kinyílt az 
ajtó és belépett 8 éves József öcscse. A pus­
kával játszó fiú az ajtó nyitáskor megijedt 
és ledobta a puskát. Ebben a pillanatban el­
dördült a fegyver és a nyolc esztendős 
Varga József sikoltva rogyott a földre. A 
fiúcskának a jobb tüdejét járta át a golyó. 
A sérülés feltétlen halált okozó.

A várm egyei kiadások 1908-ban. A
vármegyék közigazgatási, árva és gyámható­
sági kiadásai a belügyminisztérium minap 
megjelent költségvetése szerint 1908-ban 
2.121,500 koronával emelkednek. Ebből az ös­
szegből 615,500 koronát a vármegyei tisztvi­
selőknek az 1806. IX. t. c. alapján az 1. foko­
zatba történt előléptetése következtében beál­
lott szükséglet 110.000 koronát a vármegyei 
dijnokok napidij illetményeinek rendezésére 
fordittatnak, 186,000 koronát a járási főszolga- 
birák utiátalányának emelésére 100,000 koro­
nát uj járások és tisztviselői állások szerve­
zésére egyes vármegyékben, 50,000 koronát 
központi és járási székházak építésére, kibő­
vítésére és tatarozására, 60,000 koronát a 
fokozódó kiadásokra fordítanak a közszállitás 
tárgyát képző fogyasztási cikkek drágulása 
miatt.

Buziásfiirdő uj tulajdonosa, Muschong Ja­
kab, modern berendezésű szénsavmüveket állí­
tott fel, melyek rendeltetése a buziásfürdói 
világhírű szénsavforrásokat kiaknázni és ter­
mészetes folyékony szénsavat szálüttani minden­
nemű ipari célokra. Miután ezen szénsavmüvek 
kartelien kívül vannak, bizonyos, hogy mindenki 
igyekezni fog természetes, vegyileg legtisztább 
folyékony szénsavat beszerezni és későbbi szük­
ségleteinek céljaira is biztosítani s igy nem le­
hetetlen, hogy a vállalat nagyszabású berende­
zése dacára későn érkezett megrendeléseket 
nem lesz képes eszközölni.

I7U

Sfigódszerkopztn : Kiadóhivatal :
FODOR KÁROLY.  íj WAGNER ANTAL

--------  u könyvkereskedésében.
Szerkesztőség telefon száma: 101. 

Kiadóhivatal telefon száma: .’>!>.
R M
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Feltűnő újdonság!

A SCOTT-féle Emulsio akkor is, mikor más 
szer már nem használ. Mindig veszélyes kétes 
értékű szerekkel kísérletezni, amikor az em­
ber egészségéről van szó. Gyengeség esetében 
különösen lábadozóknál, vagy vérszegénység,

tüdőbaj, t ú l t e r h e l t  munkából 
származó betegségek folytán az 
elővigyázatos e m b e r azonnal 
ahhoz a szerhez folyamodik, 
mely számtalan esetben, kivé­
tel nélkül megbízhatóan hat.

Ez a szer a

I wfTru\

#  f ?.** *

— M inden h irdetés felesleges.
A d o h án y zó  egyszer veszi és többé

m á s t nom  sz íh a t.

Legjobb valódi francia szivarka-- 
papír és szivarkahüvehj btploió

az ország1
k ü lö n le g e s s é g iC t  C l

minden
m id n ja b a n .

A./ Kivuil sió 
vásárlásánál a 

SCOTT-féle 
módszer véd­

jegyét - a 
halászt —- kér­
jük figyelembe 

venni

SCOTT-féle Emulsio.
Egy eredeti üveg ára 2 K, 00 fill,
Kapható minden gyógy tárban.

GűOv• 00*70S U -. <OiG 70Q\fd.0ŰOwáU.GAoojO.CAi0wV'U-úü- 'o'. '*>waüCA ̂  wüL

r t  t ï  1

❖

#

iïf?

*

$

Marosi Jakab
jelenlegi üzlethelyisége

május hó elsejére

A SCI1LIKSZER MOR-féle
ÜZLKT

ajtai és ajtófélfái
E L A D Ó K .

Bővebb felvilágosítást ad:

MAROSI JAKAB.

$
♦
♦

$

i a Damjanics-utcában, mely kút szobabal, 
konyhából, éléskamrából, üvegezett folyo só­
ból, pince és padlásból áll ; egyszóval minden 
mellékhelyiség van hozzá, azonnal kiadó.

Bővebbet: id. Stoll József
Damjanics-utca 28. szám.i > 1

m

K " .wia  r  «« ír-*»

Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat % % % '//% % % % % %  % % % 9
szívesen veszik felnőttek és gyermekek. , *

I

Egy üveg ára 1 kor 60 fillér. Kap­
ható Gyarmati Emil gyógyszertárában 
Baja, Főtér. j

m
t

H a tá r id ő  ü z le t
1908. január lő

Búza októberre 
Rozs » —
Zab » —
Kukorica májusra 6 » 98

Az árak 50 kg -ként értendők.

K áprilisra 12 K 68
» -- » 11 » 26
) ) -- « 8 » 22

Eredeti Grammofonok és 
eredeti grammofon lemezek

nagy raktára
BAJÁN:

Schulhof Gyulánál
BUDAPESTI-ÚT

ugyanitt el vállaltatnak :

m
m

4#
&é

&

É r t e s i ié s .  ®
Van szerencsém a n. é. kö­

zönség szives tudomására hozni, 
hogy a

ti oz fürdő
berendezése teljesen elkészült.

A közönségnek rendelkezésére
áll gőzfürdő, hideg es meley me­
dence. bazin, hideg és meleg 
tusok, valamint kádtürdó es 
teljes kényelemmel berendezett
p i h e n ő  s z o b a a
Bérlet egész evre o l c s ó n
el fogad tutik es az a pénztárnál
bármely naptd lógva megkezd­
hető.

Teljes tisztelettel
Klein L á z á r ,

fiirdö-tierlo.

varrógép és kerékpár javítások.
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Apró hirdetések felvétetnek «i ! .adóhivatalban .
Ifj. W A G N E R  A N T A L  könyvkereskedésé ben.

Minden szó 4 filler, ~  Vastag betűből b filler.
A legkisebb hirdetés 40 tiller.

Ë û s e iiM d  ég tXâ , a  y
v w) &

.a a j a  n 9 Mészáros-féle ház

Külön bejár, tu szobát 
koros tisztviselő Cint u 
kiadóhivatalba A ja n Lit ok
ai MK ĵobtlésst ! , ,I0~ 15“
jelige alatt a I adóhiva­

talba rimzcM i b.

Függo-lampa
kit i inö  karban, villany­
iéiul) el jutányos úron eladó. 

Cím a kiadóhivatalban

Cimbalom
circ./■ n uj, ]-<•■].ilo-. valódi 
Schunda-féle, kitímo u. 
jr;i| ii/oiinal eladó ( un ;i 
kiadóbivatalban

Regi hegedű
megvételre keic-t' tik Hol 
megmondják a ídadóliivu* 
talban

j \  környék leynayyobb bu torrak tá ra

í és kárpitos-műhelye.

m

Számos elismerő nyilatkozatokkal rendelke­
zünk, miket készséggel bocsájtunk a t. érdek- 

^  lödök rendelkezésére.

U •' - aw' Jvtf’JJufÜ vjü wV. V'Cvfv) -

im *v>«• it r ,. ni

H i r d e t é s ek
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Bolthelyiség
a „KÖZPONTI SZÁLLODA“ melletti 
özv. Bruszt Simonné-féle házban lévő 
ü zle th e ly iség  fe lszerelésse l, vagy 
fe lszerelés n élk ü l azonnal kiadó.

Bővebb felvilágosítás :
G oldschm idt Zsigmondinál, vagy

D rescher G yulánál.

Egy csinosan bútorozott,

T ISZ T A  SZOBA
intelligens fiatal embernek

e se tleg  e l lá tá s s a l  is  k iadó.
Ugyanitt egy szoba alig használt 
e b é d l ő  b ú t o r  a z o n n a l  eladó.

Á rpád-utca 2(y. (Sugovica-part )

n-'M  f-lv.
L- r<? >

i f v.

* B b  T vÁ  T  V ;  *~ r .Á Í 'ó .X :
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m elavultrendszerilmosá? i Ezen új m- é  é l v t
még csak a haladó kortól elmnrdt 

háztasszonyokra s olyanokra 
tartozik, akikakk pazarolni való 

idejük és sí k ki lohando
DénzQk vaa.

azonban /.on V" . :..•!» , :o..
n y okra i;n-..z.i , a k;k»ek ;«/ »

üjkor hal i ál jait iiietolc;: v .js/.-

i
ség'.s itclűképcsscgiik és j vitt 

pillantásuk van.
f

Mert a John féle
• Uj ))

• I —4M —
icló pitiak-.t é ' Kiótségben kftze1

teli tett gözü“ mosógép CA CM 
)

Í A .1 me",akarit4<t biztosit sznv.,t<W.^|ffi 
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Kapható : Kapots Nándornál vi i
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MUSCHON G-B ŰZI A SF Ü R D  01

W __ ___  fg £

S Z E N S A V - M U V E K
kartclcn kivid szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony

újonnan berendezve

s  z é n s  a  »r T
a világhírű buzi .uíjurd >i szén vá 
vizgyártáshnz, v .uidegi s .knek és .

• >kból szoda- 
;yéb iparicélokra

Legkiadósabb természetes szénsav!
A Budapest székeslővárosi vegyészeti s élelmiszer vizsgáló in- 

tezet evi 4nlo. sz. vc^yelemzési bióOLvitvánvának kivonata:

B A JÁ N .

» Szaga es ize: rendes. SZÉNSAV! AKTALMÀ : 99*57".-,.
A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelményeknek 
teljesen megteld s magas szénsavtartalma alapján igen jónak minősíthető

Felvilágosítással készségesen szolgál:
M uschong-buzirtsfürdói szénsavm üvok é a  á sv á n y ­
v izek  szétk ü ld ési te lep e; B U Z I  A S F Ü R D Ó N .

Sürgönycziin : Muschong-Buziásfürdő. Interurban telefon 18. sz.

Nyoimttatt Namty bájosnál liajtoi

Tisztelettel jelentem, hogy

ZONGORA
R A K T Á R A M A T

jelentókenijen  m 'egnagtJobbiM feam ,
hogy a t. zongora-vásárló közönség igé­

nyeit minden irányban kielégíteni képes 
legyek. Raktáron tartok úgy egy­

szerű, mint díszesebb, eszerint ol­
csóbb és drágább ZONGORÁ­

KAT — az árnak megfelelő 
kitűnő minőségben. RAK­

TÁRON vannak úgy

Hiignon-, mint szalon 

Szárny-zongorák,
valamint angol mechanikájú hangver­
seny zongorák, barna, (fényes és matt,) 

továbbá fekete és mahagóni színben.

p i a H i H ó k ;
szintén háromféle kivitelben van 

nak raktáron — Raktáramon 
bárki által is megtekinthető a 

világhírű RUPFELD-féle

P H o H o iiA
(más néven: Pianola), mely b á r m e l y  
z o n g o r á n  mű v é s z i  tökéletességgel 

I űs nűanszirozással játszsza le a legnehe- 
I zebb darabokat

Ar a i m i gen  e l ő n y ö s e k ,  f i z e t é s i  
t e l t é t e l e i m  p e d i g  k e d v e z ő k .

Hangszereim jóságáért legmesszebb menő
garanciát nyújtok.

Amidőn még közölném, hogy régi zon­
gorákat is becserélek, maradtam szives

támogatást kérve,
hazafias tisztelettel

IF J .  WAGNER A N T A L .




